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BASHKIA FIER 

KESBJLLIBASHKIAK 

PROJEKT- VENDIM 

Nr. SJ_, date flL__1!iS_12026 

Per disa shtesa dbe ndryshime ne. VKB nr. 109, date 27.11.2025 "Mbi strukturen, nivelin e 
taksave dbe tarifave vendore te Bashkise Fier per vitin 2026 " 

Mbeshtetur ne Ligjin nr.139/2015, "Per veteqeverisjen vendore", germa "f'' e ndryshuar, te nenit 54; 
Ligjin nr. 9632, date 31.10.2006, "Per sistemin e taksave vendore", i ndryshuar; Ligjinnr.9920, 
date19.05.2008, "Per procedurat tatimore ne Republiken e Shqiperise", i ndryshuar; Udhezimin nr. 
24, date 02.09.2008, "Per procedurat tatimore ne Republiken e Shqiperise", te ndryshuar; Ligjin nr. 
68/2017, "Per financat e veteqeverisjes vendore"; Ligjin nr. 44/2015, "Kodi i Procedurave 
Administrative i Republikes se Shqiperise"; Vendimin e Keshillit te Ministravenr. 132, date 
07.03.2018, "Per metodologjine per percaktimin e vleres se taksueshme te pasurise se paluajtshme 
'ndertesa., bazen e takses per kategori specifike, natyren dhe prioritetin e informacionit dhe te 
dhenave per percaktimin e hazes se takses, si dhe te kritereve dhe rregullave per vleresimin 
altemativ te detyrimit te takses", i ndryshuar me VKM nr. 144, date 13.02.2020; Ligjin nr. 9975, 
date 28.07.2008, "Per taksat kombetare", i ndryshuar; Ligjin nr. 107/2014, "Per planifikimin dhe 
zhvillimin e territorit"; ndryshuar; Rregullores se Keshillit Bashkiak Fier Neni 91 ,92,93; Degjesen 
publike tezhvilluar me date _ /_ /2026 dhe procesverbalin e degjeses publike nr. prot, 
date __ _, 

Propozon: 

NeVKBnr.109,date27.1 l .2025 "Mbi strukturen, nivelin e taksave dhe tarifave vendore te Bashkise 
Fier per vitin 2026 ", te be~1en ndryshimet si me poshte vijon: 

1. Ne tabelen nr. 5 ~kveli i takses se ndikimit ne infrastrukture sipas kategorive dhe zonave", 
pika 2 g&mat "b""':'c" dbe "d" ndryshohen si me poshte : 
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2.Ngarkohen per zbatimin e ketij vendimi te gjitha Drejtorite perkatese dhe strukturat e ngarkuara per 
arketimin dhe faturimin e taksave dhe tari fave vendore. 

Kryesia e Keshillit Bashkiak 

6-Endri Jaupaj 
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